
                                         UCHWAŁA   Nr  XXXIX/417/2022                         

    RADY  MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

       z dnia 17   stycznia   2022r.                         

 
 

 

w sprawie zmian budżetu na 2022r. 

 
              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211  i art. 212  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009r.                  

o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021  poz 305 ze zm.) Rada  Miejska  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1   
              W uchwale  Nr XXXVIII/408/2021  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 grudnia 2021r.                                      

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 2022 rok  wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 1.  Zwiększa    się plan dochodów o kwotę  1.057.180,00 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 1  

      do niniejszej uchwały. 

 2.  Zwiększa     się plan wydatków o kwotę 1.552.180,00 zł,  zgodnie  z załącznikiem  

       Nr 2   do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej pn.: „Limity wydatków na  

     wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022r..” zgodnie z załącznikiem  

      nr 3  do niniejszej uchwały. 

4.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej pn.: „Zadania inwestycyjne roczne 

      w 2022r.” zgodnie z załącznikiem   nr 4  do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku  Nr 5 do uchwały budżetowej pn.: „Przychody i rozchody     

     w 2022 r.” - zgodnie z załącznikiem nr 5  do niniejszej uchwały. 

6.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje celowe     

      w  2022r.”  zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Ustala się  deficyt budżetu gminy w wysokości 6.410.000,00 zł,  który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z : 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w 

kwocie 3.600.000,00 zł 

2) Kredytów 1.900.000,00 zł  

3) Wolnych środków art.217 ust. 2 pkt.6 u.f.p   w kwocie 910.000,00 zł  

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 4 

 Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                   

                                                                                    

 

                                                                                                 

 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                   w Chmielniku 

         /-/ Agnieszka Lenartowicz 



str. 1 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIX/417/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 
z dnia 17  stycznia   2022r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Załącznik Nr 1 Dochody 

700 r. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
+ 15.080,00 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych 

 
dz. 720 r. 72095 Informatyka/Pozostała działalność  

+ 335.100,00 zł środki  UE  na projekt „Cyfrowa Gmina” 

 

dz. 756 r. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

+100.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 

 

 

dz. 756 r. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

+100.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 

 

dz. 900r. 90005 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   

+7.000,00 dotacja z WFOŚiGW na zadanie „Czyste powietrze” 

 

dz. 921 r. 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego / Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

+ 500.000,00 zł środki UE na zadanie „Termomodernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w 

Szyszczycach” Umowa  o przyznaniu pomocy Nr 00074-65170-UM1310081/21 

 

Ogółem zwiększenie  planu dochodów o kwotę + 1.057.180,00  zł 

 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 
dz. 720 r. 72095 Informatyka/Pozostała działalność  

+ 335.100,00 zł Wprowadzenie nowego  projektu pn.: „Cyfrowa Gmina” 

 

dz. 801 r. 80101 Oświata i wychowanie /Szkoły podstawowe 

+ 215.080,00  zł zwiększenie planu wydatków na projekt „Laboratoria przyszłości”. Realizacja przesunięta z 

2021r. 

 

dz. 851 r. 85195 Ochrona zdrowia/Pozostała działalność 

+ 85.000,00 zł. Zwiększenie planu wydatków o kwotę + 85.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa, innowacyjne 

wyposażenie medyczne i poprawa efektywności energetycznej budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Chmielniku"  
 

dz. 900r. 90005 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   

+7.000,00 zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Czyste powietrze” 

 

dz. 921 r. 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego / Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

+ 900.000,00 zł Wprowadzenie nowego zadnia  „Termomodernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej 

w Szyszczycach” (500.000 zł śr. UE, 400.000 zł śr. własne) 

 

dz. 921 r. 92120 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego/Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

+10.000,00 zł dotacja celowa dla podmiotu wyłonionego w drodze konkursu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie przy zabytkach 

 

Ogółem zwiększenie  planu wydatków o kwotę +1.552.180,00   zł. 

 



str. 2 

 

 

Załącznik Nr 3  Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022r.  

 

Aktualizuje się limit wydatków dla przedsięwzięcia 

"  Przebudowa, innowacyjne wyposażenie medyczne i poprawa efektywności energetycznej budynku Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku" . Zwiększenie limitu wydatków w 2022r.       

o kwotę  +85.00,00  zł do kwoty 3.500.000,00 zł. 
 

"Laboratoria przyszłości" Zwiększenie limitu wydatków w 2022r. o kwotę +215.080,00 zł do kwoty 335.800,00 

zł.  Zadanie przesunięte do realizacji z 2021r. 
 

"Czyste powietrze" Zwiększenie limitu wydatków w 2022r. o kwotę + 7.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł. 
Kontynuacja zadania z 2021r. Środki z WFOŚiGW. 

 

 

Załącznik Nr 4  zadania inwestycyjne roczne w 2022r. 

Dodaje się nowe zadania inwestycyjne: 

dz. 720 r. 72095 Informatyka/Pozostała działalność  

+ 153.000,00 zł „Cyfrowa Gmina” 
 

dz. 921 r. 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego / Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

+ 900.000,00 zł zadanie „Termomodernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Szyszczycach”  
 

 

 Załącznik Nr 5  „Przychody i rozchody w 2022r.” 
 Zwiększa się plan przychodów o kwotę 495.000,00 zł z tyt. : 
Wolnych środków art.217 ust. 2 pkt.6 u.f.p   +495.000,00 zł  (kwota po zmianie  910.000,00 zł ) 
 

 

Załącznik Nr 6 Dotacje celowe w 2022r.  

Zwiększa się plan dotacji celowej  +10.000,00 zł dla podmiotu wyłonionego w drodze konkursu na 

dofinansowanie  prac konserwatorskich i  restauratorskich przy zabytkach ( dz.921 r. 92120) Kwota po zmianie 

20.000,00 zł 
 
 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

    w Chmielniku 

 /-/ Agnieszka Lenartowicz 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



Lp. Dział Rozdział §

Nazwa 

jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 750 75095 2710 Miasto  Kielce

Wsparcie działania podmiotu realizującego 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze 

środków POPT 2014-2020 w latach 2020-2022 

(Pomoc finansowa )

13 737,15

2 750 75095 2710 Powiat Kielecki 

Utrzymanie w Chmielniku Filii Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, w której działa Referat 

Rejestracji Pojazdów  oraz Lokalnego Punktu 

Informacyjno-Konsultacyjnego Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kielcach

30 000,00

1 600 60014 6300 Powiat Kielecki 

Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 0005T w msc. Piotrkowice  ( Pomoc 

finansowa )

40 000,00

2 600 60014 6300 Powiat Kielecki 

Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 0355T w msc. Suchowola  ( Pomoc 

finansowa )

15 000,00

3 921 92195 6220
Chmielnickie 

Centrum Kultury

Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej 

miasta Chmielnik - Doposażenie Chmielnickiego 

Centrum Kultury

30 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 851 85154 2360

Fundacja "Nadzieja 

Rodzinie" Centrum 

Integracji 

Społecznej w 

Chmielniku

Wspieranie ekonomi społecznej - działalność na 

rzecz integracji, reintegracji zawodowej dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w zakresie 

zatrudnienia socjalnego

100 000,00

2 921 92120 2720
wyłoniona w 

drodze konkursu 

Dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 
20 000,00

3 926 92605 2820

wyłoniona w 

drodze naboru 

wniosków

Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu
180 000,00

Ogółem 428 737,15

wydatki bieżące

wydatki bieżące

Załącznik  nr  6 

do uchwały Nr XXXIX/417/2022    Rady Miejskiej w Chmielniku

z dnia  17  stycznia 2022r. 

Dotacje celowe w 2022 roku

wydatki majątkowe


